^a *This word is unclear, but clearly means "arguing."*

dictum maritum suum Ninerum, attestando et iurando per magna juramenta quod ipsa fecit eum ninerum et iterum faceret si esset aliquis vel frater vel alter qui eam cognoscere vellet, que deponit iste juratus de visu et auditu suis. Et dicit quod memoratus Willelmus est vir sobrius et bene dispositus et pro tali reputatus inter vicinos suos, ipsa que Isabella tanquam meretrix et sturpra solet in publico proferre verba inhonesta et diversis invitavit ad cognoscendum eandem, sic dicendo, "*cum on and dight me*" diversis personis et locis de auditu et sciencia istius jurati. [fol. 95v] Ad secundam partem dicti libelli, dicit quod superius per eum dicta sunt vera et super eis in dicta parrochia sancti Botulphi et aliis locis eidem convicinis et circumvicinis laboraverunt et laborant publica vox et fama ut dicit.

Deposition of William Roger, 27 Jan. 1492

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol. 95v

Willelmus Roger de parrochia sancti Botulphi extra Bisshopsgate London, ubi moram traxit fere per ii annos, illiteratus, libere condicionis, I^{ta} annorum etatis ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Willelmum Newport per vi vel vii annos, Isabellam Newport per tantum tempus bene novit. Ad primam partem dicti libelli, dicit quod prefata Isabella pro maiori parte per totum tempus quo iste juratus eam novit fuit et est mulier ferox, proterna, et ad suscitandas rixas et contenciones prona, et hoc se dicit scire quia vidit eam circiter iii annos elapsos capientem quendam virum alienigenam per capud et proicientem in *le canell* et postea immediate dixit marito suo, "*if thou wer a man thou sle him*." Et dicit quod iste juratus credit in consciencia sua quod ipse Willelmus secure non potest cohabitare cum eadem propter metum mortis et iste juratus dicit quod si ipsa fuisset uxor sua non auderet cum eadem cohabitare. Et iste juratus audivit eandem dicentem publice coram xii^{ma},²⁸⁹ "*If thou wilt not take me home a geyn thou shalt repent it every vayne in thy hart*," et pro communi meretrice fuit et est in dicta parrochia communiter dicta et reputata.

Deposition of John Mader, 27 Jan. 1492

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fols. 95v-96r

Johannes Mader de parrochia sancti Botulphi predicta, ubi moram traxit per xii annos, illiteratus, libere condicionis, xxx^{ta} annorum etatis ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Willelmum Newport per vi vel vii annos, Isabellam eius uxorem per iii^{or} vel quinque annos bene novit ut dicit. Ad primam partem, dicit quod per tempus quo iste juratus eandem Isabellam [novit] ipsa fuit et est mulier male fame et meretrix et adultera communiter dicta, tenta, et reputata, et iste juratus sepius audivit eam [voca]ntem dictum Willelmum ninerum, et est communis scolda. Et ulterius [fol. 96r] dicit quod nonnullis vicibus iste juratus vidit dictum Willelmum et Isabellam pugnantes in publica strata et omnino pro maiori parte p[ugna]bat dicta Isabella et propter ea credit iste juratus in consciencia sua periculosum esse dicto Willelmo cohabitare cum eadem quam regere et gubernare non potest. Et aliter nescit deponere de contentis in dicta parte. Ad secundam partem, dicit quod superius per

^a rather than late him thus *deleted*

eum deposita sunt vera et super eis in dicta parrochia et aliis locis eidem convicinis et circumvicinis laboraverunt et laborant publica vox et fama ut dicit.

Deposition of John Twemlowe, 9 Feb. 1492

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fols. 96rv

Adhuc ex parte Newport contra Newport, ix^o die Februarii, anno domini et cetera, lxxxxi^{mo}, per dominum Officiale in domo Residenciae sue, in presencia mei Ricardi Wood

Johannes Twemlowe de parrochia sancti Botulphi extra Bisshopsgate, Civitatis London, ubi moram traxit per duos annos et ante illud tempus in parrochia sancti Clementis in Est Cheepe dicte civitatis per vii annos, illiteratus, libere condicionis, xl^{ta} annorum etatis ut dicit. Testis et cetera, super materia et cetera, dicit quod Willelmum Newport per v annos, Isabellam Newport per iii annos bene novit ut dicit. Ad primam partem dicte materie, dicit quod quodam die contingente circiter festum sancti Michaelis ultimum, quidam Johannes Foster in domo habitacionis Johanne Tukker infra parrochiam sancti Botulphi predictam situata, retulit huic jurato quod circiter tres annos elapsos in domo habitacionis dicti Willelmi Newport iidem Willelmus et Isabella objurgabantur adinvicem et alterniter eorum alterum per crines capitum suorum trahebant et quod dicta Isabella cum cultello quem adtunc in manibus suis tenuit eundem Willelmum occidisset, seu saltem aliquod membrorum suorum mutilasset, nisi quod Thomas Haryson qui adtunc adiuwabatur dictum Willelmum et separabat eos ab[invicem]. Et ulterius dicit quod quodam die circiter festum omnium sanctorum ultimum contingentem in quadam venella vulgariter nuncupata Hownysdyche, presens fuit iste juratus ubi et quando dicta Isabella, dans obviam eidem Willelmo, dixit hec verba, "*The hore[son] [fol. 96v] kokkoold, thow shalt not goo above me,*" et cepit eundem Willelmum per scaplos et projecit eum in magnam et periculosam foveam vulgariter nuncupatam *the howndesdyche*. Et immediate post iste juratus dixit eidem Isabelle hec verba, "*Isabelle, why doost thow soo to thy husband,*" cui respondebat dicta Isabella dicens, "*Nay he is not my husband, y beshrewe ther hartis that callys me Isabelle Newport, calle me Isabelle Horseley.*" Et aliter nescit deponere nisi de auditu aliorum. Ad secundam partem, dicit quod superius per eum deposita sunt vera et super eis in dicta parrochia et aliis locis eidem convicinis et circumvicinis laboraverunt et laborant publica vox et fama.

Deposition of John Robartson, 9 Feb. 1492

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol. 96v

Johannes Robartson de parrochia sancti Botulphi predicta, ubi moram traxit per viii annos, literatus^a, libere condicionis, xxx^{ta} annorum etatis vel circiter ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Willelmum Newport per x annos, Isabellam Newport per viii annos bene novit ut dicit. Ad primam partem dicte materie, dicit quod quodam die ante festum Natalis domini ultimum contingente, quem diem aliter nescit iste juratus specificare, isto jurato et dicta Isabella pariter in venella de Hownedesdyche ambulantes, eadem Isabella retulit huic jurato quod imposuit dictum Willelmum Newport in *le dyche* ibidem, dicendo huic jurato hec verba,

^a il- *deleted*

"Her y met Newport and had the hoereson by the face, and put hym yn to the dyche." Et aliter ad contenta in eodem nisi de auditu aliorum nescit deponere ut dicit. Ad secundam partem, dicit quod superius per eum dicta sunt vera et quod dicta Isabella est multum ferox et sevis contra dictum Willelmum tam in dicta parrochia sancti Botulphi quam aliis locis eidem convicinis laboraverunt et laborant publica vox et fama ut dicit.

Deposition of John Foster, 9 Feb. 1492

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fols. 97rv

[fol. 97r] Johannes Foster de parrochia sancti Botulphi predicta, ubi moram traxit per x^{cem} annos, literatus, libere condicionis, xxx^{ta} annorum etatis ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Willelmum Newport per xiiii annos, Isabellam Newport per xii annos bene novit ut dicit. Ad primam partem dicte materie, dicit quod audivit dictum Willelmum Newport sepius dicentem quod diversis temporibus quibus contegisset se devillare et ad reverti idem Willelmus invenit dictam Isabellam in lecto una cum quodam viro adtunc et ut credit commorante in Comitatu Kancie, quem virum ipsa Isabella nominavit consanguineum suum, et quod idem Willelmus eundem virum pro consanguineo eiusdem Isabelle accepit, nominavit, et reputavit quousque contrarium probatur. Et quod in eadem parrochia publice nominatur Isabella^a pro muliere male dispositionis et multum familiaris cum diversis suspectis personis adulteris et male dispositis. Ulterius dicit quod quodam die contingente ad annum elapsam, quem diem aliter nescit iste juratus specificare, in strata apud London Walle, et ut credit inter horas vii^{nam} et octavam nocturno tempore, presens fuit iste juratus una cum Willelmo Newport [et] alio viro de quo ad presens non recolit, ubi et quando dicta Isabella communicavit cum quodam viro huic jurato ignoto qui quidem vir extraneus dixit eidem Isabelle, ut Willelmus Newport huic jurato asseruit, hec verba, "*I woold he wer here and y shuld soo araye hym that he shuld trobyll the no more.*" Et idem Willelmus dixit hec verba de auditu istius jurati, "*I am her, what wylt thowe,*" et extraxit cultrum suum, anglice *a hanger*, et ivit ad dictum extraneum qui adtunc cepit fugam a dicto Willelmo, quo extraneo sic fugato dictus Willelmus accessit ad prefatam Isabellam et percussit eam. Et dicit quod dicta Isabella quodam tempore nocturno circiter iii^{or} annos elapsos, quod tempus nescit specificare, dicta Isabella posuit cultellum in lecto dicti Willelmi, quem cultellum idem Willelmus Newport eadem nocte ante accessum suum ad lectum a dicto lecto extraxit, et quod in aurora proxima sequenti iste juratus audivit dictam Isabellam dictentem sic in anglicis, "*A hoereson, yf y myght have had my wyl y shuld have kyllyd the, that wold to goddys passyon y had soe done, [fol. 97v] hoereson that thowe art.*" Et aliter ad dictam partem nescit deponere nisi de auditu aliorum ut dicit. Ad secundam partem dicit et concordat cum Johanne Robartson superius examinato.

^a Isabella *interlined*; parrochia *deleted*; in dicta *preceding* parrochia *should also have been deleted, omitted here for sense.*

Deposition of Thomas Goodeale, 9 Feb. 1492***LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol. 97v***

Thomas Goodeale de parrochia sancti Botulphi predicta, ubi moram traxit per v annos, illiteratus^a, libere condicionis, xxix annorum etatus ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Willelmum Newport per vii annos, Isabella Newport per v annos bene novit ut dicit. Ad primam partem dicit quod quodam die ut recolit circiter carnisprivium ad annum elapsum, in strata publica vulgariter nuncupata Fanchirchstrete civitatis London, presens fuit iste juratus ubi et quando dicta Isabella obiabat huic jurato et post plura communicata et habita inter eos, dicta Isabella dixit hec verba, "*Calle not me Isabell Newport but calle me Isabelle Horseley, for y had lever the balde hoereson Cokkoold wer hangyd than he shuld be my husband, and y tryst that y shalt fynde sum good felowe that for my sake other evyn or morowe shall make hym to pysse above hys gyrdylsted*²⁹⁰." Et alia verba comminatoria et vilipendiosa tunc et ibidem protulit de dicto Willelmo Newport ut dicit. Ad secundam partem dicit et concordat cum Johanne Robartson superius examinato.

Robert Warde c. Joan Qualley or Walley**Response of William Dichand, 24 Feb. 1492*****LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol. 98r****[fol. 98r]* Responsiones personaliter facte per Willelmum Dichand xxiiii^{to} februarii

Willelmus Dichand juratus et cetera super interrogatoriis et cetera. Ad primum, fatetur quod circiter festum omnium sanctorum ultimum preteritum, audivit de causa matrimoniali pendente in Consistorio London inter dictos Robertum Ward et Johannam Whalley. Ad ii^{dum} articulum^b, dicit quod credit lis pendebat adiu et adhuc pendat in Consistorio London inter partes predictas. Ad iii articulum, non recolit de tali monicione quantum ad personam suam. Et utrum dicta Johanna monita fuit ut in eodem interrogatorio continetur, nescit dicere de huiusmodi monicione aut dici ut recolit. Ad iii^{tum} interrogatorium, dicit quod non recolit de monicione in dicto interrogatorio specificata. Ad v^{tum} interrogatorium, fatetur contenta in eodem et quod [presbiter?] eum monuit prout in dicto interrogatorio continetur. Ad vi interrogatorium, dicit quod ignorat de tali consc[ienci]e tamen refert se ad jura. Ad vii interrogatorium, dicit quod die dominico proximo et immediate contingente ante festum omnium sanctorum ultimum preteritum vel die dominico extunc proximo precedente, matrimonium contraxit iste juratus cum Johanna Whalley in domo ad signum Signi et illud procuravit inter eos[dem?] solemniser die lune ultimo preterito ad quindenam in Capella parochialis ecclesie nuncupata infra Turrin, inter horas viii et ix, presentibus ibidem cognominatis Brignell, Newport, Henrico Castell, Johanne Richardson, eius uxore, de Whitechappel, et aliis de quibus modo non recolit.

^a MS: il literatus

^b *This should be* interrogatorium.

Response of Joan Qualley or Whalley alias Dichand, 24 Feb. 1492***LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol. 98v***

[*fol. 98v*] Johanna Whalley alias Dichand de parrochia sancti Botulphi extra Bisshopsgate, London. Ad primum, ii, et iii interrogatoria, fatetur contenta in eisdem. Ad iiii et v^{tum} interrogatoria, dicit quod audivit dici quod erat inhibitum Rectori sancti Botulphi ne solemnisset matrimonium inter eam et dictum Willelmum. Ad vi interrogatorium, nescit respondere ad contenta in eosdem, sed refert se ad jura. Ad vii interrogatorium, dicit quod iste juratus die dominico proximo precedente festum omnium sanctorum ultimum preteritum, contraxit matrimonium cum dicto Willelmo, et die lune ultimo preterito ad quindenam elapsam matrimonium solemnissimum fuit inter istam et dictum Willelmum in Capella infra Turrim London, presentibus ibidem Johanne Richardson, Henrico Castell, uxore Tukker, Willelmo Newport, et aliis de quibus modo non recolit.

[Unknown] c. John Barle**Response of John Barle, 2 Mar. 1492*****LMA, DL/C/A/001/MS09065, fols. 98v-99r***ii^{do} Marcii

Responiones personaliter facte per Johannem Barle, ad interrogatoria ministrata

Johannes Barle juratus et cetera super interrogatoriis et cetera. Ad i interrogatorium, fatetur contenta in eodem. Ad ii interrogatorium, fatetur contenta in eodem. Ad [iii interrogatorium, dicit] quod huic ad vii annos elapsos, iste juratus habuit infra parrochiam de [Paster?] xxiii vaccas lactantes quarum decimam lactis pro quibus iste juratus solvit eidem vicario circiter festum Michaelis pro anno tunc preterito de qualibet vacca iiii d. Et pro eo dictus vicarius murmurabat et non erat contentus cum solutione pecunie, dicendo quod sua pecunia nil valuit, iste juratus dixit quod ulterius non solveret sibi pecunias sed secundum antiquam consuetudinem haberet lac dictarum vaccarum qualibet decimo die et dixit sibi quod provideret de vasis ad recipiendum idem lac. Et a dicto festo Michaelis usque Carnisprivium fecit iste juratus adduci ad dictam ecclesiam in vasis p[...] lac cuiuslibet decimi diei et ibidem in portum dimitti. Et [quia] vicarius noluit dictum lac recipere sed quandoque ibidem stare permansit per ii dies aliquando diucius et aliquando per pauciora tempora iste [*fol. 99r*] juratus mandavit suis quod projecerent dictum lac et vasa sua rep[orta]rent, et sic factum est quod pro maiore lac sic in terram projectum fuit aut per canes devotum aut nocturno tempore furatum usque carnisprivium. Et tunc idem juratus confitebatur dicto vicario et cum eo composuit quod solveret iiii d. pro decimo lactis cuiuslibet vacce ut prius. Ad iiii^{tum} interrogatorium, dicit prout superius in tercio et dicit quod quandoque solvit pecuniam ut supra quandoque caseum nomine decime lactis, cum quo caseo quia aliquando erant d[...]te et corrose per mures sicut et reliqua pars dictus vicarius non reputabat se contentum. Ad v interrogatorium, dicit quod parum ante festum Michaelis ultimum, iste juratus habuit quinque columbas decimales quas iste juratus destinavit per eius servientem vicario liberandas, et postea renunciatus huic per eius servientem quod dictus vicarius invenire nequivit, iste juratus mandavit eidem serviente quod easdem suspenderet ad portam vicarii et cum domum rediret eas de facili inveniret, et non ex malicia hoc fecit ut dicit. Ad vi

interrogatorium, dicit quod parum ante festum Michaelis ultimum preteritum, iste juratus colligavit cum v[.]e duos agnos decimales et eos posuit in cimiterio ubi passebantur per viii vel ix dies et quos idem vicarius sic ligatos vendidit pro xxii [d?]. Et ad alia respondet negative. Ad vii interrogatorium, dicit quod iste juratus et alii parrochiani sepius per septem annos conquesti tam Magistro Kerver²⁹¹ quam aliis et post[...] d[...] in v[...] apud Walden et quia vicarius remansit incorrectus iste juratus, Jo Mott et Johannes [.....] conque[rantur] justiciis apud Chelmesford post Michaelis ultimum qui ibidem dictum vicarium indictari fecerunt super feloniam et huiusmodi indictamentum consensit et illud ratum habuit iste juratus ut dicit. ii^{do} Marcii loco Consistoriali examinatus et promisit de producendo in alto et basso laudo domini officialis presentibus Magistris Ambrose et Blodwell et Trap.

Elizabeth Brown c. Laurence Gilis

Deposition of Reginald a Redemayn, 14 Mar. 1492

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fols. 99v-101r

[fol. 99v] Ex parte Elisabeth Broun contra Laurencium Gilis super excepcionibus reprobatoriis reprobatoriorum, xiiii Marcii, anno et cetera lxxxxi, per Magistrum Blodwell in domo ac presencia mei Ricardi Spencer.

Reginaldus A Redemayn, de parrochia beate Marie Barking juxta Turrim London, ubi et in Southwerk et in Peti Wales vicissim moram traxit per xxx^{ta} annos, illiteratus, libere condicionis, lvii annorum etatis vel circiter ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Elisabeth Broun per xx^{ti} annos, Laurencium Gilis per x^{cem}, Radulphum Bothumley per xvi annos, Ricardum Keys per xii annos, et Petrum James per tantum tempus, Willelmum Alston per xiiii annos bene novit ut dicit, alias personas in eisdem excepcionibus nominatas non novit. Ad i partem dictarum excepcionum, dicit prout inferius est depositurus. Et aliter nescit deponere de contentis in eadem. Ad secundam partem dictarum excepcionum, dicit quod nescit deponere de contentis in eadem. Ad iii partem, dicit quod anno quinto regni illustrissimi domini nostri Regis moderni, quodam die contingente circiter festum nativitatis sancti Johannis Baptiste eodem anno, iste juratus presens fuit in Curia temporali tenta infra procinctum hospitalis sancte Katerine coram senescallo ibidem, ubi et quando audivit Willelmum Whitby adtunc bursarium navis vocate *le Carwell of Eli* publice exponentem et per se declarantem xii viris juratis ad inquirendum pro domino Rege pro feloniam per dictum Radulphum ut dicebatur commissum, quod idem Radulphus quodam cero tunc preterito eidem Willelmo prope sanctam hospitalem predictam obviam dedit et ab eodem surripuit Gallerium²⁹² et liripipum de cerico. Et quod ipso ad hoc reluctantem et strepitum faciente, venit ei alter vir in succursum et idem Radulphus cum dicto galero et liripio aufugit. Quibus sic propositis idem Radulphus premissa fatetur fore vera et dixit quod credebat adtunc ipsum Willelmum Hispanum fuisse, et dixit quod si sic de facto fuisset nedum ab eo abstulisset gallerum et liripium sed bursam suam et dedisset eidem preter hoc verbera dedisset. Et facta fide super hiis tam per dictum Willelmum quam per alium virum qui venit in auxilium cuius nomen ad presens nescit exprimere d[...] [fol. 100r] xii eundem Radulphum super feloniam reum fuisse dixerunt, unde ipse Radulphus indictatus fuit de auditu istius jurati. Dicit etiam alia vice, videlicet circiter dimidium anni elapsam, quo die nescit exprimere, presens fuit iste juratus apud sanctam Katerinam coram senescallo ibidem inquirente pro domino Rege, et ibidem audivit quando dictus Radulphus super pronubia reus presentatus fuit per xii oneratos et juratos, et pro pronuba et viro male fame infra

procinctum sancte Katerine per v vel vi annos proximos preteritos fuit et adhuc est communiter dictus, tentus, nominatus, et reputatus ut dicit. Ad iiii partem dictarum excepcionum, dicit quod per xx^{ti} annos proximos preteritos quibus iste juratus novit dictum Johannem Waldron idem fuit et adhuc est vir bone fame et honeste conversacionis et nullatenus diffamatus super lenocinio vel furto in quantum iste juratus unquam scit, novit, vel audivit dici. Et per ii vel iii annos proximos preteritos, dictus Johannes exercuit artem Carpentandi ex qua honeste vixit et vivit et infra procinctum dicti hospitalis habuit et habet adhuc cameram pro se [...] suis. Ad v partem dictarum excepcionum, dicit quod nescit deponere de contentis in eadem. Ad vi partem dictarum excepcionum, dicit quod anno xix Regni Regis Edwardi iiii^{ti} presens fuit iste juratus apud Levesham²⁹³ in Curia tenta ibidem coram Henrico Kesten ubi et quando Ricardus Keys, juratus ad sancta dei evangelia quod nullam aliam informacionem daret xii^{ne} ibidem onerate super transgressionem inter Willelmum Freman de Grenewich et Johannem Totehil, dixit in vim dicti per eum prestiti juramenti quod die et hora quibus dicebatur huiusmodi transgressionem factam fuisse per dictum Johannem Totehill apud Grenewich idem Johannes Totehil fuit cum eodem Ricardo edendo, communicando, et bibendo ibidem in domo sua apud sanctam Katerinam predicta situata. Et xii^{na} super hoc deliberaverunt usque terciam curiam sequentem, quo die Willelmus Freman et Alexander Jonson una cum aliis asseruerunt pro vero in vim juramentorum per eos similiter prestitorum quod dicto die, et tam ante transgressionem commissam quam post, idem Johannes Totehil fuit in domo dicti Alexandri, quo facto idem Johannes Totehil fatetur se eodem die fuisse apud Grenewich, et sic dictus Johannes Totehil condempnatus fuit. Et Ricardus Keys reputat[ur] per dictum senescallum et alios de xii^{na} perjurus de auditu et scie[n]cia istius jurati.] [fol. 100v] Et dicit quod dictus Ricardus Keys habuit in vigilia natalis domini ultima preterita *i kilderkyn de dowbil ber* pro remuneracione pro testimonio suo in dicta causa reddito prout iste juratus audivit a servientibus dicti Laurencii Gilis. Ad vii partem dictarum excepcionum, dicit quod dictus Willelmus Alston fere per vii annos ultimos preteritos pro maiori parte larem fovit infra hospitem et ex arte sua scissoriam honeste vixit et vivit necnon vir bone fame et opinionis illese ac pro tali et ut talis communiter dictus, tentus, habitus, nominatus, et reputatus fuit per totum tempus predictum de auditu istius jurati. Ad vii partem dictarum excepcionum, dicit quod superius per eum deposita fuit vera et super eis infra procinctum sancte Katerine predictum et aliis locis eidem convicinis et circumvicinis laboraverunt et laborant publica vox et fama ut dicit. Et dicit quod Petrus Jamys ultimo anno regni Regis Edwardi iiii^{ti} electus fuit in procuratorem Gilde sancti Antonini in Monasterio de Graciis, inchoatus et juratus quod verus et fidelis esset deo et fratribus dicte gilde, postea tamen assumptis secum calice missali et aliis ornamentibus et bonis dicti fraternitati spectantibus, cum eisdem ad partes transmarinas se transtulit et ibidem eadem consumpsit et dissipavit, ex quo facti dicta fraternitas dissoluta et adnichilata fuit et sic remanet de presenti ut dicit. Ad i interrogatorium, dicit prout superius dixit. Et dicit quod est arte carpentarius. Ad iii interrogatorium, dicit prout superius dixit. Et aliter nescit deponere de contentis in eodem. Ad iiii interrogatorium, dicit prout superius dixit et dicit quod novit eundem Johannem Waldron cum Magistro Isbery prope Wantage per v vel [vi?] annos antequam venit ad hospitem sancte Katerine predictum. Et ad alia contenta in eodem respondet negative. Ad vi interrogatorium, dicit prout superius dixit. Et dicit quod non erat presens in produccionem, admissionem, vel examinationem Ricardi Keys aliter quam predeposuit et quod idem Ricardus est eadem persona contra quem premissa veraciter deposuit. Et aliter nescit deponere de contentis in eodem. [fol. 101r] Ad vii et viii interrogatoria, dicit quod non curat que pars victoriam obtineat dummodo fiat justitia. Et ad alia contenta in eisdem respondet negative. Ad ix interrogatorium, dicit quod non aliter conferret quam justitia

permitteret. Ad x interrogatorium, respondet negative ad singula contenta in eodem. Ad xi interrogatorium, dicit quod voluntarie et non rogatus venit perhibiturus testimonium veritati. Ad xii interrogatorium, respondet negative ad singula contenta in eodem.

Deposition of William Barker, 14 Mar. 1492

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fols. 101r-102r

Willelmus Barker de parrochia sancte Margarete in Suthwerk, Winton' diocesis, ubi moram traxit per dimidium anni et ante illud tempus apud Tower Wharf per quinque annos vel circiter, illiteratus, libere condicionis, xxxiiii annorum etatis vel circiter ut dicit. Testis et cetera, super excepcionibus et cetera, dicit quod Elisabeth Broun per quarterium anni, Laurencium Gilis per iii^{or} vel v annos, Radulphum Bothumley per vi, Petrum James per vi, Ricardum Keys per v, Willelmum Alston per v vel vi, et alias personas in dictis excepcionibus non novit, ut dicit. Ad primam partem dictarum excepcionum, dicit prout inferius est depositurus. Et aliter nescit deponere de contentis in eadem. Ad secundam partem, dicit quod nescit deponere de contentis in eadem [ut] dicit. Ad terciam partem, dicit et concordat cum Reginaldo A Redmayn superius examinato, et quo ad confessionem furti et indictacione prefati Radulphi super eodem.^a Et dicit quod diversis vicibus prefatus Reginaldus^b presentatus fuit pro pronuba coram Commissario apud sanctam Katerinam. Ad iii^{tam} et v^{tam} partes, dicit et concordat cum eodem Reginaldo. Ad sextam partem dicit quod Ricardus Keys fuit et est dictus, tentus, habitus, [et] nominatus publicus pronuba per quinque annos et adhuc est usque presentem diem reputatus inter vicinos et ultra audivit vicinos suos presertim Johannem White vocantem ipsum Ricardum pronubam. Et dicit iste juratus quod novit mulieres videlicet Beatricem Palyng uxorem cuiusdam [.....] meretricem quibus ipse Ricardus^c contra juramentum officii sancti Katerine prestitum factum eas noluit citare sed dixit quod eas non novit. [fol. 101v] Et ulterius dicit iste juratus quod prenominate Ricardus Keys est vir male fame et levis consciencie non multum curans in qua causa et pro quo homine vult jurare, sic incurrendo reatum perjurii dummodo aliquid lucri vel mercedis sit eidem Ricardo recepturum. Et ultra dicit iste juratus quod in vigilia natalis domini ultima preterita Laurencius Gilis donavit eidem Ricardo unum *kynderkyn* duplicis servicie, de verisimili sub hiis pacto et condicione, pro testimonio suo ferendo in causa sua. Et ultra dicit iste juratus quod audivit a quampluribus fidedignis, et precipue a quibusdam videlicet Willelmo Tailour et Johanne Fysher, sibi referentibus pro vero quod dictus Ricardus in curia de Lewsham convictus fuit super perjurio et quod senescallus dicte Curie de Lewsham dixit in anglicis, videlicet, "*I am glad I know wer is a falis Shrewe that wul be perjuryd for lital mony.*" Ad vii^{tam} partem, dicit et concordat cum primo teste superius examinato ut patet in octavo parte. Ad octavam partem, dicit quod superius per eum deposita sunt vera et super eis infra procinctum sancte Katerine laboraverunt et laborant publica vox et fama. Ad primum interrogatorium, dicit prout superius dixit et dicit quod est arte Pannitonsor. Ad iii^{ciam}

^a et quo...eodem *interlined, unclear where it goes*

^b *error for Radulphus, presumably.*

^c s[...] auxilia[...] et concilium in pronubacia p[...] eisdem *deleted.*

interrogatorium, dicit prout superius dixit. Et aliter nescit deponere de contentis in eodem. Ad ⁱⁱⁱⁱ^{tu}m interrogatorium, dicit quod novit Johannem Waldron per duos annos tenentem cameram infra procinctum sancte Katerine, honeste vivendum et assidue laborandum pro victibus et vestibus aliisque necessariis sibi querendum. Et aliter nescit deponere. Ad ^{vi}^{tu}m interrogatorium, dicit et concordat cum Reginaldo Redemayn. Ad ^{vii}^{tu}m interrogatorium, dicit et concordat cum Reginaldo Redemayn. Ad vii, viii, ix, et x interrogatoria, dicit et concordat cum eodem Reginaldo. Ad xi et xii interrogatoria, dicit quod rogatus per Willelmum Alston et Johannem Waldron venit ad perhibendum testimonium veritatis. Ad xii respondet negative, hoc excepto quod fuit unus de ^{xii}^{na} electus per senescallum de Turre ad inquirendum de personis [fol. 102r] male fame una cum vicinis suis videlicet *the warmoudqwest*. Et aliter nescit deponere ut dicit.

Deposition of John Shreve, 14 Mar. 1492

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fols. 102rv

Johannes Shreve, carpentarius de hospitali sancte Katerine, ubi moram traxit per ii annos, et ante illud tempus in parrochia sancti Olavi in Southwerk per xiiii vel xv annos, illiteratus, libere condicionis, lv annorum etatis ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Elisabeth Broun per vi septimanas novit, Laurencium Gilis non novit personali noticia sed ex auditu aliorum novit, Ricardum Keys per vii annos, Petrum James per tantum tempus, Willelmum Grene per ⁱⁱⁱⁱ^{or} vel quinque annos, Johannem Harrys, Radulphum Bothumley, Johannem Foster, Johannem Trevers, et Johannem Colyns non novit. Ad primam partem, dicit prout inferius est depositurus et aliter nescit deponere de contentis de eadem. Ad secundam partem, dicit quod^a dictus Willelmus Grene quod est vir male fame et quod moram trahebat in loco lupanari videlicet *Stewis syde* ubi lenocinium fovendo inter nonnullos viros et mulieres et non curat multum quales sint dummodo pecunie et munera eidem Willelmo dentur, et hoc dicit se scire eo quod iste juratus exercuit suam artem fabricandam unam domum cum domino episcopo Winton' apud sent Mary Overeis primo anno sive introitu illustrissimi domini nostri Regis Henrici septimi in Anglia idem Willelmus Grene tenuit mansum sive domum ad signum *le harttis horne* apud *Stewis syde*, ubi frequens et assiduus accessus habebat dictus Willelmus sicut ad domus pronubarum, ibidem commorans, et pro pronuba adtunc erat communiter dictus et reputatus ut dicit. [fol. 102v] Ad iii partem dicit quod nescit deponere de contentis in eodem. Ad ⁱⁱⁱⁱ^{ta}m partem dicit et concordat cum primo teste superius examinato. Ad v partem nescit deponere de contentis in eadem. Ad vi partem dicit et concordat cum Reginaldo Redemayn superius examinato, hoc addito quod dicit quod ^{vi}^{to} die Julii eodem anno xix Regni regis Edwardi, postea incontinenter interrogatus de causa sciencie et quomodo recordabatur de dicto die et de aliis circumstanciis et exposito sibi periculo perjurii, dixit in vim juramenti sui quod ipse dictis die et loco in prefata curia non interfuit nec aliqua ibidem per dictum Keys aut alios acta vel gesta audivit, sed ea deposit ex relatione et instruccione Fisser, qui eisdem die et loco interfuit et premissa ut asseruit huic jurato vidit et dixit eidem quod bene deponere potuit quod premissa vera fuerunt et sunt in conscienciam. Et relatum fuit huic per Fisser et per mulierem videlicet Broun, quod

^a licet iste juratus [...] habeat noticiam personalem dicti Willelmi Grene audivit tamen a quampluribus fidedignis dici quod est publicus *deleted*

dictus Gilis contulit eidem Ricardo Keys *i barell de ber* erga festum natalis domini pro testimonio suo. Et aliter nescit deponere de contentis in eodem. Ad vii partem dicit et concordat cum primo teste superius examinato, except quod deponit de duobus annis quibus novit dictum Willelmum Alston. Ad viii partem dictarum excepcionium, dicit quod superius per eum deposita sunt [vera] et super eis excepta instruccione Fisser laboraverunt et laborant publica vox et fama ut dicit. Ad primum interrogatorium, dicit prout superius dixit. Ad 2 et 3 interrogatorium, dicit prout superius dixit. Et aliter nescit deponere de contentis in eosdem. Ad 4 interrogatorium, dicit prout superius dixit. Et dicit quod Johannes Waldron est *a Sawier* et ex arte sua vivit et per annum morabatur apud sanctam Katerinam. Et aliter nescit deponere de contentis in eodem. Ad v et vi interrogatoria, dicit prout superius dixit, et aliter nescit deponere de contentis in eosdem. Ad vii interrogatorium, dicit prout superius dixit. Et nihil est sibi datum vel promissum pro testimonio suo.

Deposition of Robert Harrison, 15 Mar. 1492

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fols. 103rv

[fol. 103r] In presencia Spencer

xv die Marcii per [Magistrum] Blodwell

Robertus Harrison de parrochia sancti Leonardi Shordich, ubi moram traxit per iii annos, et ante illud tempus in parrochia sancti Olavi in Southwerth per xiii annos, illiteratus, libere condicionis, Tailour, xl^{ta} annorum etatis et amplius ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Elisabeth Broun per iiii dies^a, Laurencium Gilis non bene novit, Willelmum Grene per iiii annos, Willelmum Fester, Johannem Travers per iii annos, alias personas in dictis excepcionibus nominatas non bene novit ut dicit. Ad primam partem dictarum excepcionium, dicit prout inferius dicet. Ad secundam partem dictarum excepcionium, [dicit] quod circiter iii vel iiii^{or} annos elapsos, idem Willelmus Grene duxit in uxorem pronubam et matremfamiliam domus sue publici lupanari ad signum *le hartis horn* apud Stewis side, et per annum proximum contingentem post solemnisationem matrimonii vel circiter una cum eadem uxore sua cohabitabat in domo predicta publice lenocinium fovendo et citra dictum tempus ad quemdam aliam domunculam prope idem hospitem cum uxore sua se transtulit, ubi de presenti moratur. Tamen dicit quod per servientes suas meretrices dictum hospicium continue citra occupavit et adhuc occupat et pronuba tempore quo morabatur in dicto hospicio communiter fuit et a quibusdam adhuc est dictus, tentus, habitus, nominatus, et reputatus ut dicit. Que deponit iste juratus de visu et sciencia suis quia frequente infra tempus predictum habuit accessum ad meretrices et alias personas ibidem commorantes pro earum indumentis aptandis et consuendis. Ad iii partem, dicit quod nescit deponere de contentis in eadem. Ad iiii partem, dicit et concordat cum primo teste, hoc addito, quod deponit de xvi annis quibus novit eundem, et hoc excepto, quod dicit quod idem Johannes est Serrator, anglice *a sawier*. Ad v^{tam} et vi partes dictarum excepcionium, dicit quod nescit deponere de contentis in eisdem. Ad vii partem, dicit et concordat cum primo teste, hoc addito, quod novit eum bone et honeste conversacionis per xii annos proximos preteritos. Ad

^a annum vel circiter *deleted*; iiii dies *inserted interlineally*.

viii partem, dicit quod superius per eum dicta sunt vera et super eis apud Stewis Side et in hospitaletm sancte Katerine aliisque locis convicinis laboraverunt et laborant publica vox et fama ut dicit. Ad primum interrogatorium, dicit prout superius dixit. Ad secundum interrogatorium, dicit prout superius dixit. Et dicit quod idem Willelmus Grene testis in hac parte productus est eadem pars contra quam iste juratus deponere intendebat et intendit. Ad iii interrogatorium, dicit quod nescit deponere de contentis in eodem. Ad iiii interrogatorium, dicit prout superius dixit, et ad alia contenta in eodem respondet negative. [fol. 103v] Ad v et vi interrogatorium, respondet et dicit quod nescit deponere de contentis in eisdem. Ad vii et viii interrogatoria, prout superius dixit, de victoria non curat. Et ad alia contenta in eisdem, respondet negative. Ad ix interrogatorium, dicit quod jus habenti victoriam conferret et non aliter. Ad x interrogatorium, dicit quod nul expenderet de bonis suis pro victoria unius partis vel alterius. Ad xi, dicit quod requisitus per Willelmum Alston et Johannem Waldron venit perhibiturus testimonium veritati et non aliter. Ad xii interrogatorium, respondet negative ad singula contenta in eodem. Et dicit quod Willelmus Foster fuit per istos xvi annos et adhuc est communiter dictus, tentus, et reputatus communis jurator et perjurius in duodenis tam apud Westm' quam in Marchalsy et in le Clink. Et Johannes Travers est manutentor furum et latronum, et hoc se dicit scire eo quod tempore Regis Ricardi certa bona que furata fuerunt a domo fratrum minorum London et que extendebant ad valorem iiii^{or} nobilium erant reperta in domo eiusdem Johannis apud le Stewis side.

Deposition of Henry Bulman, 15 Mar. 1492

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fols. 103v-104r

Henricus Bulman de Shordich, ubi moram traxit per xx^{ti} annos, illiteratus, liber condicionis, lviii annorum etatis ut dicit, testis et cetera, *fustian*²⁹⁴ *sherer*. Dicit quod E. Broun die sui prestiti juramenti in Consistorio London primo vidit, Laurencium Gilis per quinque, Johannem Harries per xvi, Willelmum Grene per vi, Willelmum Foster per xii, Johannem Travers, Johannem Colyns per vii annos, alias personas in eisdem excepcionibus nominatas non novit ut dicit. Ad i et ii partes dicit et concordat cum Harrison, hoc addito, quod reddend[do] causam sciencie dicit quod consuevit ibidem vendere *fustian* et ubi vidit eundem exercentem prout supradeposuit. Ulterius interrogatus iste juratus de et super contentis in singulis aliis particulis dictarum excepcionium, dicit se tantum scire, videlicet quod per totum tempus quo iste juratus novit prefatum Johannem Waldron et Willelmum Alston, iidem Johannes et Willelmus fuerunt et adhuc sunt viri bone fame, opinionis illese, et conversacionis honeste, et unius eorum, videlicet Alston, ex arte scissoriam et alius per artem *le Sawiers* honeste vixerunt et adhuc et pro talibus ac ut tales fuerunt et sunt communiter dicti, tenti, habiti, nominati, et reputati, de sciencia istius jurati. Et dicit quod superius per eum dicta sunt vera et super eis in locis predictis laboraverunt et laborant publica vox et fama ut dicit. [fol. 104r] Ad primum interrogatorium, dicit prout superius dixit. Ad secundum interrogatorium, dicit prout superius dixit. Et dicit quod Willelmus Grene testis in hac causa productus est eadem persona contra quam iste juratus premissa deponit. Ad iii interrogatorium, respondet et nescit deponere de contentis in eodem. Ad iiii interrogatorium, dicit prout superius dixit. Et aliter nescit deponere de contentis in eodem. Ad v^{tum} et vi interrogatoria, nescit deponere de

contentis in eisdem. Ad viii^a, ix, x, xi, et xii interrogatoria, dicit et concordat cum proximo teste superius examinato.

Deposition of John Barton, 15 Mar. 1492

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol. 104r

Johannes Barton de parrochia sancti Leonardi Shordich, ubi moram traxit per v annos, allutarius, et ante illud tempus in Civitate London per iii annos, illiteratus, libere condicionis, xxxvi annorum etatis ut dicit. Testis et cetera, dicit quod E. Broun per ii annos, Laurencium Gilis per vii, Johannem Harries per tantum tempus, Willelmum Grene per iiiii annos, Willelmum Foster per vi, Johannem Travers per vii, Johannem Colyns per ix vel x annos, alias personas in dictis excepcionibus nominatas non novit, ut dicit. Ulterius interrogatus iste juratus de et super contentis in dictis excepcionibus, dicit et concordat cum Henrico Bulman superius examinato tam contra Willelmum Grene quam pro Alston et Waldron,^b hoc addito quod dicit quod Johannes Colyns per vi vel vii annos elapsos fuit fautor peccati et turpis questus et lucri, et hoc se dicit scire eo quod dictus Johannes Colyns habet certa tenementa apud *le Stewis side* et cum [vacavit] querere solet pro meretricibus tam apud West' quam alia loca suspecta, et eas ponit in domibus suis et exhibet eis necessaria ut fiat particeps turpis lucri, et s[ic] est communiter dictum, tentum, et reputatum p[er] ..]s, et vidit eum in huiusmodi locis suspectis sedentem et eum audivit procurantem et solicitantem huiusmodi meretrices. Super interrogatoriis examinatus, dicit et concordat in omnibus cum proximo teste superius exa[minat]o].

Sir John Lyall c. Sir Thomas Kyrkeham

Response of Sir Thomas Kyrkeham, 15 Mar. 1492

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol. 104v

[*fol. 104v*] Responsiones personaliter facte per dominum Thomam Kyrkeham vicarium de Toten[ham]. Ad primum articulum, fatetur contenta in eodem. Ad secundum articulum, negat contenta in eodem.

Deposition of Thomas Cape, 22 Mar. 1492

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fols. 104v-105r

xxii^{do} die Marcii, per Magistrum Blodwell, in domo et presencia mei Ricardi Spencer.

Thomas Cape de parrochia sancti Michaelis Whitingdon Colleg,²⁹⁵ ubi moram traxit per ii annos cum dimidio, et ante illud tempus in parrochia sancti Dunstani in oriente per xii

^a *The seventh interrogatory has been skipped.*

^b et dicit quod dictus Grene contra quem iste juratus intendit deponere nominatur Johannes Grene et non Willelmus et duxit in uxorem pronubam manentem apud *le hartis horne* in *le Stewis side*: *deleted*

annos, literatus,^a libere condicionis, xl annorum etatis, ut dicit. Testis et cetera ad probandum negata per dominum T. Kyrkeham et cetera. Ad 2^{dum} articulum, dicit quod continet in se veritatem et dicit quod quodam die veneris in mense Augusti contingente circiter festum sancti Bartholomei²⁹⁶ ultimum preteritum, quem diem pro certo nescit specificare, prefatus dominus Thomas Kyrkeham et dominus Johannes Lyall in hospicio ad signum le Taberde in le Ryall,²⁹⁷ in quo domo manet iste juratus, communicabant adinvicem de resignacione dicte vicarie fiendo per prefatum dominum Thomam ad usum dicti Johannis. Et tandem concludebant inter se quod prefatus dominus Johannes solveret pro resignacione huiusmodi et quod idem dominus Thomas faceret eum securis de dicta vicaria xxv libras sterling', presentibus adtunc ibidem et premissa audientibus quodam Cagger de Tottenham, aquebaiulo ibidem, fratre eiusdem domini Thome, et aliis. Et tunc iste juratus ad desiderium prefati domini Johannis numeravit vi s. viii d. in denariis et eosdem dicto domino Thome nomine [...]rarum pro dicta vicaria tradidit, dicendo, "trado vobis has pecunias in partem solucionis xxv li., sub condicione quod resignabitis totum jus vestrum in [et de?] vicario de Tottenham huic domino Johanni et ipsum in quantum in vobis est [fol. 105r] facietis securis de huiusmodi beneficio," qui dictas pecunias ab isto jurato sub eadem forma recepit et habuit et promisit fide media in manibus eiusdem jurati prefati de resignando huiusmodi beneficium suum. Et tunc dictus vicarius dixit, "*How shal I stond suere of the residew?*" Et dominus Johannes respondebat quod d[iebus?] inter eosdem desuper assignandis finesset sibi veraciter satisfactum, que deponit iste juratus de visu et auditu suis propriis. Ad 3 articulum, dicit prout superius dixit. Et aliter nescit deponere de contentis in eodem nisi ex relacione prefati domini Johannis et aliorum. Ad 4 articulum, dicit quod continet in [se] veritatem prout audivit ex relacione Willelmi Jamys et aliorum. Ad 5 articulum, dicit quod superius per eum dicta sunt [vera] et super eis in dicta parrochia de Tottenham et aliis locis ut audivit laboraverunt et laborant publica vox et fama ut dicit.

Response of Sir John Lyall

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fols. 105r

Dominus Johannes Lyal capellanus celebrans in ecclesia sancti Jacobi in Garlikhith, ubi moram traxit a festo natalis domini ultimo, libere condicionis, xxxiiii annorum etatis, ut dicit. Testis et cetera. Ad 2^{dum} articulum, dicit et concordat cum Thoma Cape, hoc addito quod ante dictum diem pacti sive convencionis celebrati quidem Willelmus Calther de Tottenham mediavit inter istum et dictum vicarium et dixit quod si iste juratus vellet facere sibi amicos qui providerent de certa summa pecunie dicto vicario vicariam suam ad eius usum resignaret. Et postea die contractus predicto iste juratus timens se commisisse in leges racione eiusdem pacti voluit et consuluit eidem vicario quod resignaret sibi pro pensione et quod ipse huiusmodi pensionem redimeret quiquid vicarius dixit expresse quod hoc noluit intromittere cum episcopo pro huiusmodi pensione assignando sed quod voluit habere dictas xxv libras et tunc iste juratus, sperans se partim excusare conscienciam suam, noluit per manus suas tradere sibi aliquas pecunias sed fecit sibi tradi incontinenter ibidem vi s. viii d. per prefatum Thomam Cape in parte solutione dictarum xxv librarum quas pecunias idem vicarius recepit, dicendo "*I take this noble²⁹⁸ in parte of payment of xxv li. and dismys my*

^a il- *deleted*

self utterly of the vicarage of Tottenham." [fol. 105v] Ad 3 articulum, dicit quod quodam die contingente in mense septembro ultimo iste juratus tradidit eidem in partem summe predictam pro dicta vicaria xxs. Item alio die eiusdem mensis in prioratu sancti Johannis vi s. viii d.. Item, diversis aliis vicibus apud Westminster et sanctam Katerinam et alibi per diversas parcelas in toto videlicet viii libras sterling'. Ad 4 articulum, dicit quod continet in se veritatem prout ab aliis audivit dici. Ad 5 articulum, dicit quod superius per eum deposita sunt vera et super eis apud Tottenham et alia loca convicina laboraverunt et laborat publica vox et fama ut dicit.

Elizabeth Brown c. Laurence Gilis

Deposition of William Butteler, 27 Mar. 1492

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fols. 105v-107r

Adhuc ex parte Elisabeth Browne contra Laurencium Gylys super excepcionibus reprobatoriis reprobatoriorum xxvii[i?] die mensis Marcii, anno domini Millesimo CCCClxxxii^{do}, per Magistrum Ricardum Blodewell Commissarium et cetera in domo sue residence in presencia mei Ricardi Woode.

Willelmus Butteler, sawyer de parrochia beate Marie Matfelon extra Algate,²⁹⁹ Civitatis London, ubi moram traxit per viii vel ix annos et ante illud tempus infra procinctum sancte Katerine juxta Turrim London per vii vel viii annos, et eciam ante illud tempus in villa de Dertford³⁰⁰ in Comitatu Kancie et aliis locis et villis infra eundem Comitatum moram traxit respective a sua juvenili etate, et oriundus fuit in villa de Berstaple³⁰¹ in comitatu de Devenshyre, illiteratus, libere condicionis, l^{ta} annorum etatis et amplius ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Elisabeth Browne eodem die quo iste juratus productus fuit in testem in hac causa primo vidit et novit, Laurencium Gylys per x annos, Willelmum Grene per vi annos, Radolphum Bothumley per iii^{or} vel v, Willelmum Foster, Johannem Travers per v annos vel circiter, Johannem Colyns per x^{cem}, Ricardum Keys per xxv, et Petrum James per xv annos et amplius bene novit, Johannem Harries non novit ut dicit. Ad primam partem excepcionum, dicit prout inferius dicet. [fol. 106r] Ad secundam partem dictarum excepcionum, dicit quod per duos annos ultimos elapsos vel circiter, Willelmus Grene moram traxit apud *le Stewes syde* ad quod signum ignorat qui Willelmus adtunc nominabatur ibidem pro communi pronuba, fovendo crimen luxurie et adulterii inter personas utriusque sexus, et quod idem Willelmus fuit et est^a ac multum dilectat in prolacione verborum obprobriorum jucastorum, et hoc se dicit scire quia pluries audivit iste juratus eundem Willelmum proferentem huiusmodi verba ut dicit ac pro tali et ut talis fuit et est apud *le Stewessyde* communiter dictus, tentus, habitus, nominatus, et reputatus ut dicit. Ad terciam partem dicte materie, dicit quod quidam Johannes Bowyer moram trahens juxta *le Towr hyll* civitatis London arrestari fecit Radolphum Bothumley ac eum in computorio in Bredestrete civitatis aliquandam incarceratum retinuit pro furto et surrepcione feltri pilii et liripipii de sarecenet³⁰² et quod postea ad instanciam dicti Radulphi idem Radolphus movebatur a dicto computorio ad *le Kyngis benche yn Sowthewerk* per breve regium et

^a *word missing?*

traditus fuisset ad carceres vulgariter nuncupatos Newgate civitatis London. Et aliter nescit deponere de contentis in eadem ut dicit. Ad iii^{iam} partem dicit quod iste juratus bene novit Johannem Waldron per duos annos pro viro bone fame et honeste dispositionis necnon pro vero et fideli per tantum tempus fuit et adhuc est infra procinctum sancte Katerine dictus, tentus, habitus, nominatus et reputatus de sciencia huius jurati, et quod nunquam audivit de contrario ut dicit. Ad quintam partem dicit quod nescit deponere de contentis in eadem. Sed dicit quod idem Johannes Colyns habet duo tenementa apud *le Stewys syde* in quibus manent communes pronube ac receptores meretricum et quod cum eadem tenementa vacare contingent idem Johannes ut cicius adipisteret novos tenentes pro eisdem tenementis prestat eis lectisternia, linthiamina, ac cetera bona ad usum eorundem tenencium ut dicit. Ad vi^{am} partem, dicit quod Ricardus Keyce notatur tam infra procinctum sancte Katerine ac^a aliis locis eidem convicinis et circumvicinis [pro] perjuro. Et quod quodam die circiter ix annos elapsos, quem diem aliter nescit iste juratus specificare, in domo habitacionis cuiusdam Cheseman in villa de Levesham Roffen' diocesis,³⁰³ presens fuit iste juratus ubi et quando quidam Johannes Totehyll per quendam capellanum de Grenewyche arrestatus fuit pro feloniam et quod idem Johannes excusabat se per dictum Ricardum Keyce, [*fol. 106v*] sic dicendo quod tempore quo feloniam sive furtum huiusmodi ut p[...]*debat* commissum est, idem Johannes Totehyll fuit in domo habitacionis prefati Ricardi Keyce infra procinctum sancte Katerine, ipso Ricardo adtunc hoc affirmante et super librum fidem faciente dicta et allegata eiusdem Johannis Totehyll fuerunt et sunt vera. Qui Ricardus postmodum probatus fuit falsus et perjurus racione iuramenti sui huiusmodi prestiti ut in Rotulis illius curie latius liquet. Et hoc se dicit scire e[od] quod eodem die iste juratus in eadem curia attemptavit accionem contra quendam Willelmum Sawyer et quod Cenescallus dicte curie huiusmodi perjurum et dilictum dicti Ricardi in obprobrium huius jurati adiecit dicendo, "*yf y had nede to have a mene false k[n?]aves y woot wher to go to feche them,*" innuendo de dicto Ricardo et aliis ut dicit. Et aliter nescit iste juratus deponere de contentis in eadem ut dicit. Ad septimam partem, dicit quod iste juratus novit Willelmum Alston per xx^{ti} annos pro viro bone fame ac honeste dispositionis et quod per dictum tempus nunquam audivit de contrario ut dicit. Ad viii partem, dicit quod superius per eum dicta sunt vera et super eis infra procinctum sancte Katerine ac aliis locis eidem convicinis et circumvicinis laboraverunt et laborant publica vox et fama. Et dicit quod circiter xii annos elapsos Petrus James fuit electus in gardianum fraternitatis sancti Antonii fundate in ecclesia nove Abbacie juxta Turrim London, et quod idem Petrus cepit fugam cum calice et ceteris ornamentis et jocalibus eidem fraternitati pertinentibus et quod nunquam fecit restitutionem eorundem in presentem diem quatenus iste juratus unquam scivit vel intellexit ut dicit, et sic eius infidelitate remanet huiusmodi gilda sancti Antonii in presenti adnichilata. Ad primum interrogatorium, dicit prout superius dixit. Ad secundum interrogatorium, dicit prout superius dixit et aliter nescit deponere de contentis in eodem. Ad tertium interrogatorium, dicit quod circiter iii annos elapsos, quem diem aliter nescit [specificare], Radulphus Bothumley in domo Johannis Bowyer juxta Towre Hyll arrestatus fuit ad instanciam dicti Johannis Bowyer ut in tercia parte ex latius e[od] et aliter nescit deponere de contentis in eodem ut dicit. [*fol. 107r*] Ad iii^{tum} interrogatorium, dicit prout superius dixit, sed dicit quod audivit quod idem Johannes nuberet cuidam mulieri matrifamilias apud signum *le flour de lice* apud *le Stewis syde*. Et aliter nescit deponere quam superius deposuit. Ad v^{tum}, dicit quod nescit deponere

^a ac: sic

de contentis in eodem. Ad sextum et vii interrogatoria, dicit prout superius dixit et ad alia contenta in eadem respondet negative. Ad viii interrogatorium, dicit quod non curat de victoria dummodo fiat iusticia, et ad alia contenta in eodem respondet negative. Ad ix interrogatorium, dicit quod non aliter conferret victoriam quam ut iusticia permetteret. Ad x interrogatorium, dicit et respondet negative ad singula contenta in eodem. Ad xi interrogatorium, dicit quod voluntarie et non compulsus venit ad perhibendum testimonium veritati. Ad xii interrogatorium, respondet negative ad singula contenta in eodem.

Sir John Lyall c. Sir Thomas Kyrkeham

Deposition of William Catcher, 28 Mar. 1492

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol. 107rv

Adhuc contra dominum Thomam Kyrkeham xxviii die Marcii, Anno domini millesimo CCCCLxxxii^{do} per Magistrum Blodewell in ecclesia Cathedrali sancti Pauli London in presencia mei Ricardi Spencer.

Willelmus Catchar de parrochia de Tottyngam,³⁰⁴ London diocesis, ubi moram traxit fere per iii annos, et ante illud tempus in parrochia de Edelmeton³⁰⁵ dicte diocesis per vii annos, literatus, libere condicionis, xl^{ta} annorum etatis, ut dicit. Testis et cetera ad probandum negata per dictum dominum Thomam Kyrkham et cetera, dicit quod dominum Thomam Kyrkham vicarium de Tottyngam per v annos bene novit ut dicit. Ad secundum articulum per dictum dominum negatum, dicit quod nescit deponere de contentis in eodem, sed dicit quod in autumpno ultimo preterito, quo die aut mense non recolit, in domo habitacionis Thome Cap prope Whytyngdon College, presens fuit iste juratus una cum eodem Thoma Cap, domino Thoma Kyrkham vicario, Johanne Clerk de Tottyng[ham], quodam scissore civitatis London fratre eiusdem vicarii cuius nomen ignorat iste juratus, et domino Johanne Lyall et non pluribus, ubi et quando dictus Thomas Cap [fol. 107v] instigavit eundem vicarium ad resignandum vicariam suam de Tottyngam in manus domini London episcopi pro quodam annua pensione ad illum effectum quod quidam amicus eiusdem Thome Cap ut tunc asseruit eandem vicariam acceptaret, qui quidem dominus Thomas Kyrkham vicarius dixit hec verba seu eis in effectu consimilia, "*I am owte of Rayment yf ye wyll lend me sum money to by me sum bettur gere y wyl^a resyngne to yowr kynnysmar^b and y wyll go to my loord of London to speke with hym for a licencé.*" Et idem Thomas Cap adtunc tradidit dicto vicario vi s. viii d. in denariis muneratis quos dictus vicarius adtunc recepit et promisit eidem Thome Cap^d tantas pecunias solvere. Ulterius dicit quod concordatum fuit tunc ibidem inter eosdem vicarium et Thomam Cap quod postquam pensio assignata fuisset per dominum London episcopum eidem vicario annuatim solvenda per acceptantem eandem vicariam

^a go to my loord of London *deleted*.

^b any good frend that ye have *deleted*; yowr kynnysman *inserted interlineally*.

^c of the p[.....] *deleted*; for a licence *inserted interlineally*.

^d facere solvere *deleted*.

quod^a dictus Thomas Cap solveret in summa grossa xl li. sterlingorum pro redempcione annue pensionis huiusmodi. Et aliter nescit iste juratus deponere de contentis in eodem, ut dicit. Ad tercium articulum, dicit quod nescit deponere de contentis in eodem. Ad [quartum] articulum, dicit quod nescit deponere de contentis in eodem, sed dicit quod^b quoddam rescriptum fuit affixum valuis ecclesie parochialis de Tottyngham, quid aut quale fuit huiusmodi rescriptum adtunc ignoravit prout in presenti ignorat seu circiter quod tempus anni huiusmodi rescriptum sic fuit valuis dicte ecclesie affixum non recolit ut dicit. Ad v^{tum} dicit quod superius per eum deposita sunt vera et quod super eis [in] villa de Tottyngham aliis que locis eidem convicinis et circumvicinis laboraverunt et laborant publica vox et fama, que fama ortum habuit ex dictis et factis prefati domini Johannis Lyall ut dicit.

Deposition of John Clerk, 28 Mar. 1492

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fols. 108rv

[fol. 108r] Johannes Clerk^c scriptor de parochia de Tottynham, London diocesis, ubi moram traxit per iii^{or} annos et dimidium et ante illud tempus in villa nuncupata Seynt Edmundis Bury³⁰⁶ per xvi annos, literatus, liber condicionis, xxxvii annorum etatis ut dicit. Testis et cetera ad convincendum dominum Thomam Kyrkham super articulis per eum negatis, dicit quod dominum Thomam Kyrkham vicarium de Tottynham per vii annos bene novit ut dicit. Ad secundum articulum dicit quod nescit deponere de contentis in eodem, sed quod quodam die per sex septimanas ante diem comunicacionis habite in domo Thome Cap^d, quem diem aliter nescit iste juratus specificare, in domo habitacionis Willelmi Catcher de Tottynham presens fuit iste juratus ubi et quando dictus dominus Thomas Kyrkham et dominus Johannes Lyall comunicaverunt de permutacione suorum beneficiorum adinvicem et post diversa comunicata habita inter eosdem, dictus dominus Thomas dixit hec verba seu eis in effectu consimilia, "*hit wer but a sympyll thyng for me to gyf a benefice worthe xxⁱⁱ li. for a benefice but woorth the xv li,*" cui dixit idem dominus Johannes Lyell, "*well, y wyll dele with yowe other weys; I wyll gyf yowe a competent pensyon yf ye wyll Resigne to me with the whiche ye shall hold yowe plesyd.*" At dictus dominus Thomas dixit, "Nos transiemus ad dominum London episcopum ad obtinendum ab eo licenciam tractandi super annua pensione in hac parte, et quod si postmodum adinvicem possumus concordare vos habebitis beneficium meum." Et ulterius dicit quod quodam die contingente in autumpno ultimo in domo habitacionis cuiusdam Caps apud signum le Taberd in le Ryall civitatis London presens fuit iste juratus videlicet in aula eiusdem domus una cum Willelmo Kyrkham, fratre eiusdem domini Thome, ipsis domino Thoma, domino Johanne, dicto Caps et quodam alio generoso cuius nomen aut cognomen non occurrit menti huius jurati ad presens, adtunc per se ipsos in quadam bassa parlura eiusdem domus sedentibus et existentibus et demum primo iste juratus et postea Willelmus Kyrkham evocati fuerunt ab aula predicta in parluram huiusmodi